ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

16,703,967
6,638,128
10,028,104
0

0
0
0

33,370,200

0

0
135,141,435
31,927,341
189,058

0

1,196,028

0

0

168,453,862

201,824,062

Cuenta Publica 2021
Municipio de Valladolid
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

43,221,674
6,571,284
6,635,014

0

0
0
0

56,427,971

0

0
277,626,953
31,511,644
155,160

0

1,196,028

0

0

310,489,786

366,917,758

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

75,716,636
0
287,883

oo or o

76,004,520

0
0
8,924,361
0
0
0

8,924,361

84,928,881

0

0

0

0
116,895,181
12,865,284
104,010,109
0

0

19,789

0

0
0

116,895,181

201,824,062

2020

67,522,283

oOoor ooo

67,522,284

0
0
12,378,952
0
0
0

12,378,952

79,901,236

0

0

0

0
287,016,522
86,727,213
200,289,309
0

0

0

0

0
0

287,016,522

366,917,758

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFR. ALFREDO FERNANDEZ ARCEO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LEF. MANUEL JESUS LORIA SANTOYO
SECRETARIO MUNICIPAL

LIC. JOAQUIN ALBERTO VILLALOBOS DZIB
TESORERO MUNICIPAL

C. MARIA AIDA POOT CHAN
SINDICO MUNICIPAL




