

**Cuenta Pública 2021
Municipio de Valladolid
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)**

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2021	2020		2021	2020	
ACTIVO						
Activo Circulante						
Efectivo y Equivalentes	16,703,967	43,221,674	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	75,716,636	67,522,283	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,638,128	6,571,284	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10,028,104	6,635,014	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	287,883	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1	1	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
Total de Activos Circulantes	33,370,200	56,427,971	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	
Activo No Circulante						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	135,141,435	277,626,953	Deuda Pública a Largo Plazo	8,924,361	12,378,952	
Bienes Muebles	31,927,341	31,511,644	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	189,058	155,160	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Activos Diferidos	1,196,028	1,196,028	Total de Pasivos No Circulantes	8,924,361	12,378,952	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	84,928,881	79,901,236	
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
Total de Activos No Circulantes	168,453,862	310,489,786	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
Total del Activo	201,824,062	366,917,758	Aportaciones	0	0	
			Donaciones de Capital	0	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	116,895,181	287,016,522	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	12,865,284	86,727,213	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	104,010,109	200,289,309	
			Revalúos	0	0	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	19,789	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	116,895,181	287,016,522	
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	201,824,062	366,917,758	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFR. ALFREDO FERNANDEZ ARCEO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOAQUIN ALBERTO VILLALOBOS DZIE
TESORERO MUNICIPAL

LEF. MANUEL JESÚS LORIA SANTOYO
SECRETARIO MUNICIPAL

C. MARIA AIDA POOT CHAN
SINDICO MUNICIPAL